РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
12 августа 2008 г. № 16-17
О внесении изменений и дополнений в решение Бобруйского городского исполнительного комитета от 14 февраля 2007 г. № 3-13

Бобруйский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о финансовом управлении Бобруйского городского исполнительного комитета, утвержденное решением Бобруйского городского исполнительного комитета от 14 февраля 2007 г. № 3-13 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 26, 9/8288), следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункт 4.13 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.13. рассматривает в пределах своей компетенции в порядке, установленном законодательством, обращения (предложения, заявления, жалобы), в том числе индивидуальных предпринимателей и юридических лиц;»;

1.2. пункт 4 дополнить подпунктами 4.141, 4.142 следующего содержания:

«4.141. контролирует полноту и своевременность поступления доходов в городской бюджет от осуществления лотерейной деятельности по лотереям, учредителем которых является горисполком, и целевое направление вышеуказанных средств;

4.142. осуществляет в установленном порядке закупки товаров (работ, услуг) за счет средств, предусмотренных в смете на содержание финансового управления на очередной финансовый (бюджетный) год;»;

1.3. пункт 5 дополнить подпунктом 5.121 следующего содержания:

«5.121. размещать временно свободные бюджетные средства в депозит в целях хранения и получения дохода на срок, определяемый в заключенных с банками договорах;»;

1.4. абзац одиннадцатый пункта 7 изложить в следующей редакции:

«рассматривает дела об административных правонарушениях в соответствии с законодательством Республики Беларусь и налагает на виновных юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а также должностных лиц административные взыскания;»;

1.5. пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«утверждает положения об отделах финансового управления.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель
	Д.М.Бонохов

	Управляющий делами
	Л.С.Погудо

	СОГЛАСОВАНО

Начальник
финансового управления
Могилевского областного
исполнительного комитета

В.И.Подребинкин

01.08.2008